RESOLUÇÃO Nº 03/2015, de 03 de agosto de 2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE – CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Municipal Nº 1122, de 12 de maio de 2015, Lei Municipal Nº 1127, de 02 de

junho de 2015 e Lei Municipal Nº 1151, de 30 de julho de 2015 e, considerando as

deliberações, por unanimidade, dos membros do Conselho presentes na Assembléia

Ordinária, realizada no dia 03 de agosto de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Regimento Interno do CMDCA.

Art. 2º Revogar os Regimentos Internos do CMDCA, anteriores a esta data.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                       Candelária, 03 de agosto de 2015.

      ____________________________

            Arlete Wagner

         Presidente do CMDCA

Dispõe sobre o Regimento Interno do
Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente e dá outras
providências.